col. pen. Et in c. Raynuig n. 64. Et testamentis ubi Ana-
 ria n. 44. Benedictus p. 60 et uxores p. 73 iudic. 4. n. 105.
 et p. 60 in eodem testam. et. i. n. 272. Salictus in d. l. quo-
 riel n. 13. et b. Alex n. fin. locus in l. re iuncti n. 61. et
 b. Bolognetz n. 294. Et leg. 3. Duaremus lib. 2. Et u. accerendi
 c. 14. Burgor. et Lash in. l. 3. tauri n. 363. Iulius Clauus lib. 3. ueriaz
 §. testamentuz q. 74. n. 2. Ant. Gomez 1. tomo ueriaz. ca. 10. n. 10
 Manrica lib. 4. Et ueriaz c. 10. n. 6. Et lib. 10. c. 1. n. 2. Simo
 et Pegas lib. 3. Et interpretatio ueriaz uoluntatuz solutio
 3. n. 11. Cora plures referens in d. c. si pater p. 60 in re ueriaz
 n. 14. Menchaca Et ueriaz creatio. §. 10. n. 92. Inquit
 hae certissima et uerissima sint no desunt h. uiri doctissi-
 mi q. Bart. strauaz seniaz tucant Et in eius confirmacionez
 no leuibz utant fundamentis pro em suaz doctrinaz
 p. bant idemq. Bart. in. d. l. re iuncti n. 39. et b. Ripa n.
 134. Et in. l. si q. priore n. 3. ff. ad Trebellianuz Marcus
 Aquilinus in d. l. sententio. 3. p. n. 22. Iaso si. 3. n. 2
 vol. 3. Parisius si. 17. n. 40. et seq. vol. 3. Petrus Greg. lib. 46
 in tagmanuz c. 11. n. 15. Goncalinus si. 21. n. 26. Et e. ueriaz
 sm. for neuz in d. l. quoties n. 37. et b. Paulus et Baldus Vi-
 glius in §. legredita in fine in it. hoc tt. Ant. Tubertin
 l. no uoluz §. morte n. 365. ff. Et nouo peris ueriaz
 Alciatus in d. l. re iuncti n. 48. Et in. l. nemo pot. n.
 7. ff. Et leg. 1. cui opinioni no leue arg. p. 73 et tr. in l.
 quoties. 9. §. si duos. hoc tt. ubi si manifestissime stet
 Et maria patris familias uoluntate no adimit me-
 no rei certa Et institutione sd certe ille tr. facile pro-
 lutionez habet aduertendo p. 73 et ueriaz qu. 73 et ueriaz
 eius §. no fuisse utuz q. 73 inueniuntur duo ex inq.
 qualibz partibz alicuius fundi instituti succedere

+ Gocadinus

125

De heredibus instituendis.

debeant in universa hereditate detracta fundi mentione
qm. huc questio iam erat decisa & nunc tunc id principue
dubitabat de partibus & portionibus quales instituti
habitu in universa hereditate vniuz ex equalibus
portionibus succedant an fm. partes quas eos testator
in fundo habere voluit & respondit Iustus detracta
fundi mentione equaliter succedat quasi sine par
tibus institutos nisi manifestissime appareat & tria
voluntate testatoris qd. h. voluit eos ex inaequalibus par
tibus heredes ee. clausula em in fine legis posita referri
debet ad id qd. principaliter agit. l. fm. §. tertia in fine
ubi Bart. ff. de liberatione legata & ita euz t. interpre
tanti fere oes relati & recepta opinione & Conanus lib. 10
commentarior. c. 6. n. 11. Baldinus in Justinianuz pagina
74. & 76. id adhuc pbat Bart. b. n. 3. pba illa si modo no
ee referenda ad id qd. & equalitate cohereduz respontuz
e. sed ad ademptionez mentionis fundi qz Iureconsultus
requirit qd. manifestissime stet & clara voluntate tes
tatoris & ad inducendaz inaequalitatez inter coheredes
sufficit manifesta voluntas neqz manifestissima
e. necessaria d. l. quoties q. in pro. p. h. ut t. id huc dif
ficultrati pro respondemus illud in iure dici ma
nifestissimuz qd. stat. p. iacturas l. si q. l. couples
ff. de manumissis testam. qta in. l. si tutor ff. de pe
riculo tutor. d. in. l. h. imperator ubi late Casoff.
& leg. i. Bart. in. l. tutor circa principuz ff. de novi
ope. nunci. Simone & Puzis lib. 1. & interpretatione
vltimaz voluntatez interpretatio. 2. dubitatio. 1.
solutio. 1. n. 19. itez respondem, ideo Ulpianuz b. ma
nifestissimaz regere voluntatez qz videbatur satis &
volunta.

voluntate testatoris utare ex institutio facta in fun-
do qd voluit ut eadep p.^{es} et portiones haberent in heredi-
tate t^q q^{ia} ista iectura nō attendit s^{ed} oportet qd a-
liter & voluntate testantis utat ut nō succedant q^u-
qualiter in hereditate ideo Ulpian^{us} adiecit si modo
voluntas manifestissime nō refragetur quasi requat
aliter utare quaz ex assignatione partium in institu-
tione fundi qd si quaz q^u nō attendit iectura quz
deducit ex assignatione partium in institutione fun-
di respondeo institutus nō posse in universa heredi-
tate succedere nisi de tracta prius fundi mentione & ip-
sa institutione ut t^{er}. Et in d. §. si duo, de tracta aut^{em} fun-
di mentione necesse ē et partium distributiones tolli
et si manent sine partib^{us} instituti q^{ui} succedere de-
bent equaliter d. l. quoties in p^{ro}, et sic sunt acci-
pienda p^{ro}ba d. §. si duo t^{er} quasi sine partibus q^um igitur
distributio partium fundi ministerio legis tollit et p^{ro} inde
habetur ac si facta nō fuisset nō pot^{est} inducere iecturaz
voluntatis quo ad divisiones hereditatis id alia iect-
ura opus ē puta qd institutor testator gravasset aliqui
alicui dare p^{ro} portionibus quas ipse assignaverat in fun-
do hęc em iectura sufficit ut & iusticia voluntate
utare dicam, et sic voluisse testatorem institutos ad
hereditatem venire p^{ro} illis partib^{us} arg. t^{er} in. l. quoties
et in. l. nunquamq^{ue} ubi d^{icitur} ff. ad Trebel. ut recte inter-
pretatur Imola t^{er} n^o. 117. —————

2^o. superior Bart. Doctrina efficacius p^{ro}bari videtur in
l. mulier 22. §. quz habebat ff. ad Trebel. ubi ex eor^{um} ———
luz qd testator usus ē. dictione tacita iura censetur
a testatore exclusus ius accrescendi q^{ui} multo magis

distin. Ca.
+ l. Lucius. 78

525
 excludit qd testator dare expressit nolle se institu-
 tum succedere in reliqua hereditate id est hinc facile
 solutionem habet relicta interpretatione Duarenii
 lib. 2. De iur. accretendi c. 14. b. si agi de fidei commissum
 utat ex littera nos v. agim, & directa institutione in
 qua testator p. hinc nō pot. ne directo institutus uni-
 versam requat hereditatem p. reg. b. in d. si unūq.
 inter fidei commissarios aut p. hinc pot. ne deficiens un-
 portio alteri accretat q. hoc casu portio illa deficiens
 remanere debet apud scriptorū heredes gravatū et
 sic nō dicitur p. p. testator, et p. p. intestat, decessive ita
 eleganter Baldus in l. unica n. 23. s. qd nō petentium
 partes et in d. si quis habebat et b. Paulus Nipai in d. l. re-
 currenzi n. 179. Cursius Junior v. 83. n. 13. Parisius. v. 131.
 n. 23. vol. 4. Tullius Clarus d. si testamentum q. 14. n. 1.
 Mantica lib. 6. de vicariis ff. 3. n. 2.

3. in confirmatione opinionis Bart. ex arg. ut vult
 sequaces qd sicut institutus in re certa fingitur ad in-
 titutū in universa hereditate ex nō b. ita et semper
 p. prius a dno institutus p. inde habet ac si liber et
 heres simul ee ius fuisset. I. quidam cum testamētū
 & necessarii rerum fra. inst. hoc ff. id si dno expressit
 hibuit euz fieri liberū neq. institutio neq. libertati
 datio valet ut notant del in d. pro. et in l. quoties
 §. fin. p. b. v. j. hoc ff. q. similiter in specie p. p. si
 testator expressit p. hincat ne institutus in re certa
 ad universam hereditatem, in firmabitur eius dispositio
 id facile vitari pot. hoc arg. servus em a dno heres in-
 titutus libertatem ex p. sumpta dno voluntate neq.
 et ut in d. l. cum qdaz cum em dno voluerit euz heredem
 ee

+ admittat

et null

C45

De heredibus instituendis

in re certa reliquas hereditates neque retrahantur saltem a
 legibus tenentur ex fidei commissio id quod propter rez
 ag habet restituere venientibus ab intestato. Et sunt
 q. present tenentur inter quos fuit Salicet, in d. l. quoties
 n. 13. in fine. (hoc t. sumanus in d. l. quoties §. si duo
 n. 4. §. And. Siculus n. 2. col. fin. lib. 1. et n. 71. col. pen in
 pra. lib. 3. surius Junius n. 12. n. 3. late Greg. Topeff in l.
 14. p. bo. tedor t. 3. p. 8. p. qua senia expendit l. ex in
 l. peto 71. in pra. ff. de leg. 2. iuncta. l. quoties 13. (hoc
 t. deinde facit mag dubius no. e. qd ex iustitiam vero
 similibus inducat fidei commissum cum semp induci solet
 quomodo casus utet de voluntate defuncti. l. cum p.
 forebatur. l. v. nuz ex familia §. fin. vbi Bart. ff. de leg
 2. id qd testator p. huc institutus in re certa aliquid
 ultra capere stat. de eius voluntate qd id fecit in fa-
 vorem venientium ab intestato ut ipsi reliquas heredi-
 ditates nequerentur q. tenentur institutus ipse ex fidei
 commissio restituere. Vlt. qd alias heredes haberet et retineret
 bona defuncti n. eius expressas voluntates qd quaz sit ini-
 quuz nemo no videt maxime cum alia via eligi possit,
 qua neq violentis leges que p. huc de defunctis decedere
 p. p. testatoris euz tota hereditas deferatur institutione
 defuncti voluntas ipse defuncti cum reliqua bona p.
 veniant ad heredes legitimos statia t. senia imo cum ese
 su universas hereditates ad institutum p. tinere no obita
 re expressa p. huc institutione testatoris neq ex fidei commissio te-
 neri reliquas hereditates restituere placuit Imole
 n. n. 113. Romano in l. unica n. 35. (qd no petenti
 uz p. fido in l. re dicitur n. 53. ff. de leg. 3. et mihi
 quoz verior videtur ex seq. Primo in l. si quis ita heres

74. j. hoc ff. ubi uniuersaliter institutus excepto fundo
 fundus quoque negrō nō obliuione exceptione p̄inde ac
 si sine exceptione fuisset institutus, id si eo casu fundus
 nō restituitur & certus ē. nō restituere neq; institutus,
 in re certa et p̄iuitus reliquas hereditatez capere eaz
 restituere tenebitur euz utroq; casu adit testatoris
 finitio. 2. q. ex p̄p̄ta testatoris p̄iuitio habet p̄iō
 scripta et legis ministerio voliter simul euz mentione
 rei certa, et sic cessant p̄ba, ex q; induci poterat fidei-
 commissum uenturib; aut p̄bi iuramentis nō pot̄ tractari de
 fideicomisso. l. quidam euz filius 25. j. hoc ff. Vbi q; institutus, in re
 certa et p̄iuitus, aliqd ampl; capere reliquas hereditatez neq;
 tr. legis ministerio nō ex iudicio testatoris ut saepe dixim; q; in
 ea grauari fideicomisso nō poterit ex req. tr. in. l. si arrogator
 in fine ff. de adoptioib; neq; hanc sententia defendendo obliuione
 superioris fundam^{ta} naz 1. m. de d. l. peto in p̄iō facile tollit
 ab Imola ubi s. aduertendo b̄ institutionez p̄p̄cessisse u
 niuersalez et deinde institutuz iusuz fuisse stentuz et
 certis rebus p̄ sua legitima portione nos autz loquim; q; q; si
 fuit a p̄iō institutus in certis reb; et p̄iuitus, aliqd petere p̄p̄
 ter res ipsas certas inter quas duos casus longa ē differentia
 et dicim; nō h̄ eaz nō fuerit assequutus Greg. Lopez ubi
 s. i. naz; casu institutio nulluz utriuz d̄met a p̄iō euz u
 niuersalis sit et ideo lex nihil addit u; detrahit huius in
 stitutionis, et sic illa p̄ba stentus sit ut aliqd operentur in
 ducunt fideicomissuz in. 2. autz q; a p̄iō fuit leges insti
 tutus in certis rebus utriuz habet institutio et ideo lex
 se intromittit tolendo p̄p̄dicuz utriuz qd misit in men
 tione certaz reuz ut h. et in d. l. coheredi s. fin. ff. de
 vulgari et sic ex eo qd nulluz ē u; legis ministerio sublatuz

induci fideicommissum ex facie no pot arg. ex im. l. nullus
 44. C. de decurionibus lib. 11. Neq obstat ex in d. l. quocumq
 13. §. hoc ff. ubi institutio facta in re certa vel universalis non
 fit nisi si sit certis rebus ee. tenentur ex parente qz eam ob-
 tinet qdo alig e. cohzres universalis ut patet ex litera tunc em
 institutio universalis pariter ad res certas restricta recedat
 q pariter institutioni facta in re certa qz propter res istas con-
 zat nihil amplis habitus e. hzres aut fideicommissum tenent
 alia restituere ex d. l. peto. scilicet aut si nullas haberet co-
 hzredes ut dixim, un. stat qd h qdo q instituit universaliter
 sit ex cepto fundo fundus etz sequatur neq illi pene-
 at venientibz ab intestato restituere d. l. si ita qz 74. §. h
 ff. idz veruz e. qdo no habet alios cohzredes namq si cohzredes
 haberet eius favore psumeretur facta pzdica exceptio.
 Et ne ad cohzredes tantuz res excepta plineret d. l. peto. 71.
 l. Caius. 38. ff. de leg. 2. Neq obstat. 2. fundamine utiqz
 cuqz pba ex pte pmiutionis tollantur a lege quasi tme-
 tia vituz no pot. ex iis fideicommissum induci. d. l. qd aguz
 filius 45. §. hoc ff. neq stat de voluntate testantis cuq
 no stat aliunde. Neq obstat. 3. qz dici no pot. insti-
 tutuz bona possidere d. voluntate testantis cuq d
 voluntate no stat legitime un qz veruz e. voluntate
 testatoris ipii refragari in foro scientie in quo snt ve-
 ritatez iudicatur c. tua non d. sponsalibz. c. inquisitione d
 senia exc. tenentur institutus bona illa restituere venien-
 tibz ab intestato ut affirmant Perusim, in c. 1. n. 34
 de testam. lib. 6. Parisi, n. 69. n. 12. lib. 2. forum in. lra
 iunoni n. 172. ff. de leg. 3. Silvester in summa pba testamen-
 tuz el. 1. n. 9. quis verissimuz sit nri ex Decisionez qdo no
 adest ex pte pmiutio obtinere etz in foro canonico d